
 

 

Uchwała Nr X/97/2019 

Rady Miejskiej w Poniecu  

z dnia 31 października 2019 r.  

 

w sprawie: zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

                     godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i      

                    przedszkolach  oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć   

                    dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli szkół i przedszkoli    

                   niewymienionych  w art. 42. ust. 3 Karty Nauczyciela, dla których organem   

                   prowadzącym jest Gmina Poniec. 

 

  

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2019 r.  poz.506 ze zm.  ) i art. 42 ust. 6 i ust. 7 pkt 2 i pkt 3 lit b  ustawy z dnia 26 

stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 967, ze zm.) Rada Miejska w 

Poniecu uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 1. Określa się:  

 

1) zasady udzielania i rozmiar obniżek dyrektorów, wicedyrektorów szkół i przedszkoli. 

 

2) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć szkolnych : pedagogów, psychologów,       

logopedów, doradców zawodowych, terapeutów pedagogicznych.  

2. Uchwałę stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Poniec.  

 

§ 2.1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i 

przedszkolach, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych, określony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 

- Karty Nauczyciela, o liczbę godzin zajęć określonych w tabeli: 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar obniżki godzin zajęć 

1 Dyrektorzy przedszkoli do 6 oddziałów 16 

2 Dyrektorzy przedszkoli od 7  oddziałów 19 

3 Wicedyrektorzy przedszkoli od 7 oddziałów 15 

4 Dyrektorzy Szkół  do 9 oddziałów 13 

5 Dyrektorzy Szkół od 10 do 16 oddziałów 14 

6 Dyrektorzy Szkół powyżej 16 oddziałów  15 

7 Wicedyrektorzy szkół  powyżej 11 oddziałów  10 

8 Wicedyrektorzy szkół do 11 oddziałów 4 

 

 

 



 2.Wymiar zajęć ustalony zgodnie z ust. 1, odnosi się również do nauczyciela, który 

obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko 

kierownicze, z tym że obowiązuje on tego nauczyciela od pierwszego dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym polecono nauczycielowi zastępstwo.  

 

§ 3. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dla szkolnych pedagogów, 

psychologów, logopedów, doradców zawodowych, terapeutów pedagogicznych w liczbie 20 

godzin tygodniowo, zajęć prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami. 

 

§ 4. Traci moc uchwała Nr VII/60/2015 Rady Miejskiej w Poniecu z dnia 30 czerwca 2015 r. 

w sprawie : zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, oraz 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i 

opiekuńczych nauczycieli szkół niewymienionych w art.42 ust. 3 Karty Nauczyciela i 

specjalistów, dla których organem prowadzącym jest Gmina Poniec.(Dziennik Urzędowy 

Województwa Wielkopolskiego z 2015 r. nr 131 poz. 4396).  

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ponieca. 

§ 6.Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do projektu  Uchwały nr X/97/2019 Rady Miejskiej w Poniecu z  dnia 31 

października 2019 r. w sprawie: zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze   

w szkołach i  przedszkolach  oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć  

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli szkół i przedszkoli                     

niewymienionych  w art. 42. ust. 3 Karty Nauczyciela dla których organem  prowadzącym jest 

Gmina Poniec. 

 

Zgodnie z art. 42 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. 

U. z 2018 r. poz. 967 z zm.) organ prowadzący szkołę lub placówkę  określa zasady 

udzielania i rozmiar obniżek, o których mowa w ust 6 oraz tygodniowy obowiązkowy wymiar 

godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 oraz nauczycieli pedagogów, 

psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych.  

Po przeanalizowaniu sytuacji w placówkach oraz ilości oddziałów obniżono 

obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska 

kierownicze w szkołach i przedszkolach  o liczbę godzin zajęć określonych w tabeli § 2.      

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Związek Nauczycielstwa 

Polskiego  oddział w Poniecu. 

 

 


